
PRÉFET

DE LA RÉGION

BOURGOGNE

FRANCHE-COMTÉ

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°BFC-2022-131

PUBLIÉ LE 25 OCTOBRE 2022



Sommaire

Direction départementale des territoires de la Nièvre /

BFC-2022-10-10-00025 - Prorogation de délai dans le cadre du contrôle des

structures - ISKANDAR (1 page) Page 4

DRAAF Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2022-10-25-00001 - DRAAF-2022-30 portant subdélégation de signature

de MJFM DRAAF BFC (4 pages) Page 6

BFC-2022-10-25-00002 - DRAAF-2022-31 portant subdélégation de signature

de MJFM DRAAF BFC en matière d'ordonnancement secondaire des

recettes et des dépenses de l�État (4 pages) Page 11

BFC-2022-10-25-00003 - DRAAF-2022-34 portant subdélégation de signature

de MJFM DRAAF BFC dans le cadre de FranceAgrimer (2 pages) Page 16

BFC-2022-10-25-00004 - DRAAF-2022-35 portant subdélégation de signature

de MJFM DRAAF BFC en matière d'ordonnancement secondaire de recettes

et des dépenses de l�État CPCM (6 pages) Page 19

DRAC Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2022-10-20-00053 - WODLI Séverine décision Préfet F (2 pages) Page 26

Mission nationale de contrôle /

BFC-2022-08-30-00005 - arrêté portant modification (n°1) de la composition

du Conseil d�Administration de la Caisse
d'Allocations Familiales de

l�Yonne
 (2 pages) Page 29

BFC-2022-08-30-00004 - Arrêté portant modification (n°1) de la

composition du Conseil d�Administration de la Caisse
d'Allocations

Familiales du Territoire de Belfort
 (2 pages) Page 32

BFC-2022-09-13-00002 - Arrêté portant modification (n°3) de la

composition du Conseil d�Administration de la Caisse
d'Assurance

Retraite et de la Santé au Travail Bourgogne-Franche-Comté
 (2 pages) Page 35

Mission nationale de contrôle / Antenne de Nancy

BFC-2022-10-06-00004 - arrêté portant modifica	tion (n°1) de la

composition du conseil départementale de l�Yonne
 auprès du Conseil

d�Administration de l�Union de Recouvrement des cotisations 
de

Sécurité Sociale et d�Allocations Familiales de la Bourgogne
 (2 pages) Page 38

BFC-2022-09-19-00005 - Arrêté portant modification (n°1) de la composition

du Conseil de l�Union pour la Gestion
 des Etablissements des Caisses

d�Assurance Maladie (UGECAM) Bourgogne-Franche-Comté
 (2 pages) Page 41

BFC-2022-09-13-00003 - Arrete portant modification (n°2) de la

composition du Conseil 
de la Caisse Primaire d�Assurance Maladie de la

Haute-Saône
 (2 pages) Page 44

2



BFC-2022-10-18-00005 - Arrêté Portant modification (n°2) de la composition

du Conseil 
de la Caisse Primaire d�Assurance Maladie de l�Yonne
 (2

pages) Page 47

BFC-2022-08-30-00003 - Arrêté portant modification (n°2) de la

composition du Conseil d�Administration de la Caisse
d'Allocations

Familiales de la Nièvre
 (2 pages) Page 50

BFC-2022-10-05-00006 - Arrêté portant modification (n°3) de la

composition du Conseil d�Administration de la Caisse
d'Allocations

Familiales de la Nièvre
 (2 pages) Page 53

3



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

BFC-2022-10-10-00025

Prorogation de délai dans le cadre du contrôle

des structures - ISKANDAR

Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2022-10-10-00025 - Prorogation de délai dans le cadre du contrôle des

structures - ISKANDAR 4



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2022-10-10-00025 - Prorogation de délai dans le cadre du contrôle des

structures - ISKANDAR 5



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2022-10-25-00001

DRAAF-2022-30 portant subdélégation de

signature de MJFM DRAAF BFC

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-10-25-00001 - DRAAF-2022-30 portant subdélégation de signature de MJFM DRAAF BFC 6



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-10-25-00001 - DRAAF-2022-30 portant subdélégation de signature de MJFM DRAAF BFC 7



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-10-25-00001 - DRAAF-2022-30 portant subdélégation de signature de MJFM DRAAF BFC 8



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-10-25-00001 - DRAAF-2022-30 portant subdélégation de signature de MJFM DRAAF BFC 9



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-10-25-00001 - DRAAF-2022-30 portant subdélégation de signature de MJFM DRAAF BFC 10



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2022-10-25-00002

DRAAF-2022-31 portant subdélégation de

signature de MJFM DRAAF BFC en matière

d'ordonnancement secondaire des recettes et

des dépenses de l�État

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-10-25-00002 - DRAAF-2022-31 portant subdélégation de signature de MJFM DRAAF BFC

en matière d'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses de l�État 11



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-10-25-00002 - DRAAF-2022-31 portant subdélégation de signature de MJFM DRAAF BFC

en matière d'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses de l�État 12



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-10-25-00002 - DRAAF-2022-31 portant subdélégation de signature de MJFM DRAAF BFC

en matière d'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses de l�État 13



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-10-25-00002 - DRAAF-2022-31 portant subdélégation de signature de MJFM DRAAF BFC

en matière d'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses de l�État 14



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-10-25-00002 - DRAAF-2022-31 portant subdélégation de signature de MJFM DRAAF BFC

en matière d'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses de l�État 15



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2022-10-25-00003

DRAAF-2022-34 portant subdélégation de

signature de MJFM DRAAF BFC dans le cadre de

FranceAgrimer

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-10-25-00003 - DRAAF-2022-34 portant subdélégation de signature de MJFM DRAAF BFC

dans le cadre de FranceAgrimer 16



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-10-25-00003 - DRAAF-2022-34 portant subdélégation de signature de MJFM DRAAF BFC

dans le cadre de FranceAgrimer 17



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-10-25-00003 - DRAAF-2022-34 portant subdélégation de signature de MJFM DRAAF BFC

dans le cadre de FranceAgrimer 18



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2022-10-25-00004

DRAAF-2022-35 portant subdélégation de

signature de MJFM DRAAF BFC en matière

d'ordonnancement secondaire de recettes et

des dépenses de l�État CPCM

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-10-25-00004 - DRAAF-2022-35 portant subdélégation de signature de MJFM DRAAF BFC

en matière d'ordonnancement secondaire de recettes et des dépenses de l�État CPCM 19



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-10-25-00004 - DRAAF-2022-35 portant subdélégation de signature de MJFM DRAAF BFC

en matière d'ordonnancement secondaire de recettes et des dépenses de l�État CPCM 20



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-10-25-00004 - DRAAF-2022-35 portant subdélégation de signature de MJFM DRAAF BFC

en matière d'ordonnancement secondaire de recettes et des dépenses de l�État CPCM 21



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-10-25-00004 - DRAAF-2022-35 portant subdélégation de signature de MJFM DRAAF BFC

en matière d'ordonnancement secondaire de recettes et des dépenses de l�État CPCM 22



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-10-25-00004 - DRAAF-2022-35 portant subdélégation de signature de MJFM DRAAF BFC

en matière d'ordonnancement secondaire de recettes et des dépenses de l�État CPCM 23



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-10-25-00004 - DRAAF-2022-35 portant subdélégation de signature de MJFM DRAAF BFC

en matière d'ordonnancement secondaire de recettes et des dépenses de l�État CPCM 24



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-10-25-00004 - DRAAF-2022-35 portant subdélégation de signature de MJFM DRAAF BFC

en matière d'ordonnancement secondaire de recettes et des dépenses de l�État CPCM 25



DRAC Bourgogne Franche-Comté

BFC-2022-10-20-00053

WODLI Séverine décision Préfet F

DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-10-20-00053 - WODLI Séverine décision Préfet F 26



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-10-20-00053 - WODLI Séverine décision Préfet F 27



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-10-20-00053 - WODLI Séverine décision Préfet F 28



Mission nationale de contrôle

BFC-2022-08-30-00005

arrêté portant modification (n°1) de la

composition du Conseil d�Administration de la

Caisse

d'Allocations Familiales de l�Yonne

Mission nationale de contrôle - BFC-2022-08-30-00005 - arrêté portant modification (n°1) de la composition du Conseil

d�Administration de la Caisse

d'Allocations Familiales de l�Yonne

29



 
 

ARRETE 148/2022 

portant modification (n°1) de la composition du Conseil d’Administration de la Caisse 

d'Allocations Familiales de l’Yonne 

 

 

Le ministre de la santé et de la prévention, 

Le ministre des solidarités, de l'autonomie et des personnes handicapées, 

 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 231-1 à D. 

231-4 ; 

Vu l’arrêté 57/2022 portant nomination des membres du Conseil d’Administration de la Caisse d’Allocations 

Familiales de l’Yonne ; 

Vu l’arrêté du 7 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des représentants des assurés sociaux et des 

employeurs au sein des organismes de sécurité sociale du régime général et du régime local d'assurance 

maladie des départements du Haut-Rhin, du Bas-Rhin et de la Moselle ; 

 

 

Arrête : 

 

Article 1
er

 : 

 

L’article 1
er
 de l’arrêté 57/2022, portant nomination des membres du Conseil d’Administration de la Caisse 

d'Allocations Familiales de l’Yonne, est modifié comme suit : 

 

1° En tant que représentants des assurés sociaux: 

 

Sur désignation de la Confédération Française de l'Encadrement - Confédération Générale des Cadres 

(CFE-CGC): 

 

Suppléant : 

Est nommé M. Fabien ACCART 

 

2° En tant que représentants des employeurs: 

 

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME): 

 

Titulaires : 

Est nommée Mme Ghislaine MOREAU 

 

3° En tant que représentants des travailleurs indépendants: 

 

Sur désignation de l’Union des Entreprises de Proximité (U2P): 

 

Titulaire: 

Est nommée Mme Sylvie GRUPE 

Mission nationale de contrôle - BFC-2022-08-30-00005 - arrêté portant modification (n°1) de la composition du Conseil

d�Administration de la Caisse

d'Allocations Familiales de l�Yonne

30



 

 

Article 2 : 

 

L’adjointe au chef d'antenne de Nancy de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de 

sécurité sociale est chargée de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 

Administratifs de la région Bourgogne-Franche-Comté. 

 

 

Fait à Nancy, le 13 septembre 2022 

 

Le ministre de la santé et de la prévention, 

Pour le ministre et par délégation : 

 

L’adjointe au chef d'antenne de Nancy de la 

Mission Nationale de Contrôle et d'audit des 

organismes de sécurité sociale      

              

    

 

 

 

  Stéphanie VIVIEN-DUROUCHARD 

Le ministre des solidarités, de l'autonomie  

et des personnes handicapées, 

Pour le ministre et par délégation : 

 

L’adjointe au chef d'antenne de Nancy de la Mission 

Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de 

sécurité sociale 

 

               

           

 

 

       Stéphanie VIVIEN-DUROUCHARD

 
 
 

 

 

Mission nationale de contrôle - BFC-2022-08-30-00005 - arrêté portant modification (n°1) de la composition du Conseil

d�Administration de la Caisse

d'Allocations Familiales de l�Yonne

31



Mission nationale de contrôle

BFC-2022-08-30-00004

Arrêté portant modification (n°1) de la

composition du Conseil d�Administration de la

Caisse

d'Allocations Familiales du Territoire de Belfort

Mission nationale de contrôle - BFC-2022-08-30-00004 - Arrêté portant modification (n°1) de la composition du Conseil

d�Administration de la Caisse

d'Allocations Familiales du Territoire de Belfort

32



 
ARRETE 147/2022 

portant modification (n°1) de la composition du Conseil d’Administration de la Caisse 

d'Allocations Familiales du Territoire de Belfort 

 

 

Le ministre de la santé et de la prévention, 

Le ministre des solidarités, de l'autonomie et des personnes handicapées, 

 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 231-1 à D. 

231-4 ; 

Vu l’arrêté 44/2022 portant nomination des membres du Conseil d’Administration de la Caisse d’Allocations 

Familiales du Territoire de Belfort ; 

Vu l’arrêté du 25 février 2022 portant délégation de signature à Monsieur Patrice Beaumont, chef de 

l'antenne de Nancy de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu l’arrêté du 7 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des représentants des assurés sociaux et des 

employeurs au sein des organismes de sécurité sociale du régime général et du régime local d'assurance 

maladie des départements du Haut-Rhin, du Bas-Rhin et de la Moselle ; 

 

 

Arrête : 

 

 

Article 1
er

 : 

 

 

L’article 1 de l’arrêté 44/2022, portant nomination des membres du Conseil d’Administration de la Caisse 

d'Allocations Familiales du Territoire de Belfort, est modifié comme suit : 

 

 

1° En tant que représentants des assurés sociaux: 

 

Sur désignation de la Confédération Française de l'Encadrement - Confédération Générale des Cadres 

(CFE-CGC): 

 

Titulaire : 

Est nommé M. Claude PARTY  

En remplacement de M. Olivier LAURENT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mission nationale de contrôle - BFC-2022-08-30-00004 - Arrêté portant modification (n°1) de la composition du Conseil

d�Administration de la Caisse

d'Allocations Familiales du Territoire de Belfort

33



 

Article 2 : 

 

Le chef d'antenne de Nancy de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité 

sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la 

région Bourgogne-Franche-Comté. 

 

 

Fait à Nancy, le 02 septembre 2022 

 

Le ministre de la santé et de la prévention, 

Pour le ministre et par délégation : 

 

Le chef d'antenne de Nancy de la Mission 

Nationale de Contrôle et d'audit des organismes 

de sécurité sociale      

              
    

       Patrice BEAUMONT 

Le ministre des solidarités, de l'autonomie  

et des personnes handicapées, 

Pour le ministre et par délégation : 

 

Le chef d'antenne de Nancy de la Mission 

Nationale de Contrôle et d'audit des 

organismes de sécurité sociale 

 

               
           

       Patrice BEAUMONT

 
 
 

 

 

Mission nationale de contrôle - BFC-2022-08-30-00004 - Arrêté portant modification (n°1) de la composition du Conseil

d�Administration de la Caisse

d'Allocations Familiales du Territoire de Belfort

34



Mission nationale de contrôle

BFC-2022-09-13-00002

Arrêté portant modification (n°3) de la

composition du Conseil d�Administration de la

Caisse

d'Assurance Retraite et de la Santé au Travail

Bourgogne-Franche-Comté

Mission nationale de contrôle - BFC-2022-09-13-00002 - Arrêté portant modification (n°3) de la composition du Conseil

d�Administration de la Caisse

d'Assurance Retraite et de la Santé au Travail Bourgogne-Franche-Comté

35



 

 
 

ARRETE 151/2022 

portant modification (n°3) de la composition du Conseil d’Administration de la Caisse 

d'Assurance Retraite et de la Santé au Travail Bourgogne-Franche-Comté 

 

 

Le ministre de la santé et de la prévention, 

Le ministre du travail, du plein l'emploi et de l'insertion, 

 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 215-7, R. 121-5 à R. 121-7 et D. 231-1 à D. 

231-4 ; 

Vu l’arrêté 58/2022 portant nomination des membres du Conseil d’Administration de la Caisse d'Assurance 

Retraite et de la Santé au Travail Bourgogne-Franche-Comté ; 

Vu les arrêtés 72/2022 et 84/2022 portant modifications de la composition du Conseil d’Administration de la 

Caisse d'Assurance Retraite et de la Santé au Travail Bourgogne-Franche-Comté ; 

Vu l’arrêté du 07 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des représentants des assurés sociaux et 

des employeurs au sein des organismes de sécurité sociale du régime général et du régime local d’Assurance 

Maladie des départements du Haut-Rhin, du Bas-Rhin et de la Moselle ;  

 

 

Arrête : 

 

Article 1
er

 : 

 

L’article 2 de l’arrêté 58/2022, portant nomination des membres du Conseil d’Administration de la Caisse 

d'Assurance Retraite et de la Santé au Travail Bourgogne-Franche-Comté, est complété comme suit : 

 

 

 

4° En tant que personnes qualifiées dans le domaine d’activité de l’organisme : 

 

Est nommée Mme France MOUREY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mission nationale de contrôle - BFC-2022-09-13-00002 - Arrêté portant modification (n°3) de la composition du Conseil

d�Administration de la Caisse

d'Assurance Retraite et de la Santé au Travail Bourgogne-Franche-Comté

36



 

 

Article 2 : 

 

L’adjointe au chef d'antenne de Nancy de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de la 

sécurité sociale est chargée de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 

Administratifs de la région Bourgogne-Franche-Comté. 

 

 

                                                                                       

Fait à Nancy, le 13 septembre 2022 

 

 

Le ministre de la santé et de la prévention, 

Pour le ministre et par délégation ; 

 

L’adjointe au chef d’antenne de Nancy 

de la Mission Nationale de Contrôle et 

d’Audit des organismes de sécurité sociale 

  

 

 

 

 

      Stéphanie VIVIEN-DUROUCHARD 

 

Le ministre du travail, du plein l'emploi et de l'insertion, 

Pour le ministre et par délégation ; 

 

L’adjointe au chef d’antenne de Nancy 

de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 

des organismes de sécurité sociale 

                

 

 

 

 

  Stéphanie VIVIEN-DUROUCHARD 

 

 

Mission nationale de contrôle - BFC-2022-09-13-00002 - Arrêté portant modification (n°3) de la composition du Conseil

d�Administration de la Caisse

d'Assurance Retraite et de la Santé au Travail Bourgogne-Franche-Comté

37



Mission nationale de contrôle

BFC-2022-10-06-00004

arrêté portant modifica	tion (n°1) de la

composition du conseil départementale de

l�Yonne

 auprès du Conseil d�Administration de l�Union

de Recouvrement des cotisations 

de Sécurité Sociale et d�Allocations Familiales

de la Bourgogne

Mission nationale de contrôle - BFC-2022-10-06-00004 - arrêté portant modifica	tion (n°1) de la composition du conseil

départementale de l�Yonne

 auprès du Conseil d�Administration de l�Union de Recouvrement des cotisations 

de Sécurité Sociale et d�Allocations Familiales de la Bourgogne

38



 

 
 

ARRETE 159/2022 

portant modification (n°1) de la composition du conseil départementale de l’Yonne 

 auprès du Conseil d’Administration de l’Union de Recouvrement des cotisations  

de Sécurité Sociale et d’Allocations Familiales de la Bourgogne 

 

Le ministre de la santé et de la prévention, 

Le ministre délégué auprès du ministre de l’économie, des finances et de la souveraineté industrielle et 

numérique, chargé des comptes publics,  

 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles R. 121-5 à R. 121-7, D. 213-7 et  D. 231-1 à D. 

231-4 ; 

Vu l’arrêté 43/2022 portant nomination des membres du conseil départementale de l’Yonne auprès du 

Conseil d’Administration de l’Union de Recouvrement des cotisations de Sécurité Sociale et d’Allocations 

Familiales de la Bourgogne; 

Vu l’arrêté du 7 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des représentants des assurés sociaux et des 

employeurs au sein des organismes de sécurité sociale du régime général et du régime local d'assurance 

maladie des départements du Haut-Rhin, du Bas-Rhin et de la Moselle ; 

 

Arrête : 

 

Article 1
er

 : 

 

L’article 1
er
 de l’arrêté 43/2022, portant nomination des membres du Conseil d’Administration du conseil 

départementale de l’Yonne auprès du Conseil d’Administration de l’Union de Recouvrement des cotisations 

de Sécurité Sociale et d’Allocations Familiales de la Bourgogne, est complété comme suit : 

 

 

2° En tant que représentants des employeurs: 

 

 

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME): 

 

Titulaires : 

Est nommé M. Francis MOREAU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mission nationale de contrôle - BFC-2022-10-06-00004 - arrêté portant modifica	tion (n°1) de la composition du conseil

départementale de l�Yonne

 auprès du Conseil d�Administration de l�Union de Recouvrement des cotisations 

de Sécurité Sociale et d�Allocations Familiales de la Bourgogne

39



 

 

 

Article 2 : 

 

L’adjointe au chef d'antenne de Nancy de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de 

sécurité sociale est chargée de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 

Administratifs de la région Bourgogne-Franche-Comté. 

 

Fait à Nancy, le 06 octobre 2022 

 

Le ministre de la santé et de la prévention, 

Pour le ministre et par délégation : 

 

L’adjointe au chef d'antenne de Nancy de la 

Mission Nationale de Contrôle et d'audit des 

organismes de sécurité sociale 

                     

               
     Stéphanie VIVIEN-DUROUCHARD 

 

 

 

Le ministre délégué auprès du ministre de l’économie, 

des finances et de la souveraineté industrielle et numérique, 

chargé des comptes publics, 

Pour le ministre et par délégation : 

 

L’adjointe au chef d'antenne de Nancy de la Mission 

Nationale de Contrôle et d'audit des organismes 

de sécurité sociale 

                  

             
       Stéphanie VIVIEN-DUROUCHARD

 
 
 

 

 

Mission nationale de contrôle - BFC-2022-10-06-00004 - arrêté portant modifica	tion (n°1) de la composition du conseil

départementale de l�Yonne

 auprès du Conseil d�Administration de l�Union de Recouvrement des cotisations 

de Sécurité Sociale et d�Allocations Familiales de la Bourgogne

40



Mission nationale de contrôle

BFC-2022-09-19-00005

Arrêté portant modification (n°1) de la

composition du Conseil de l�Union pour la

Gestion

 des Etablissements des Caisses d�Assurance

Maladie (UGECAM) Bourgogne-Franche-Comté

Mission nationale de contrôle - BFC-2022-09-19-00005 - Arrêté portant modification (n°1) de la composition du Conseil de l�Union

pour la Gestion

 des Etablissements des Caisses d�Assurance Maladie (UGECAM) Bourgogne-Franche-Comté

41



Mission nationale de contrôle - BFC-2022-09-19-00005 - Arrêté portant modification (n°1) de la composition du Conseil de l�Union

pour la Gestion

 des Etablissements des Caisses d�Assurance Maladie (UGECAM) Bourgogne-Franche-Comté

42



Mission nationale de contrôle - BFC-2022-09-19-00005 - Arrêté portant modification (n°1) de la composition du Conseil de l�Union

pour la Gestion

 des Etablissements des Caisses d�Assurance Maladie (UGECAM) Bourgogne-Franche-Comté

43



Mission nationale de contrôle

BFC-2022-09-13-00003

Arrete portant modification (n°2) de la

composition du Conseil 

de la Caisse Primaire d�Assurance Maladie de la

Haute-Saône

Mission nationale de contrôle - BFC-2022-09-13-00003 - Arrete portant modification (n°2) de la composition du Conseil 

de la Caisse Primaire d�Assurance Maladie de la Haute-Saône 44



  

 
ARRETE n°153/2022 

 

portant modification (n°2) de la composition du Conseil  

de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de la Haute-Saône 

 

 

Le ministre de la santé et de la prévention, 

 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 211-2, R. 211-1,  R. 121-5 à R. 121-7, et  D. 231-1 à 

D. 231-4 ; 

Vu l’arrêté du 28 octobre 2009 relatif aux institutions intervenant dans le domaine de l’assurance maladie et 

siégeant au sein du conseil de la Caisse nationale de l’assurance maladie des travailleurs salariés ; 

Vu l’arrêté 61/2022 portant nomination des membres du Conseil de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de la 

Haute-Saône ; 

Vu l’arrêté 94/2022 portant modification de la composition du Conseil de la Caisse d’Assurance Maladie de la 

Haute-Saône ; 

Vu l’arrêté du 7 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des représentants des assurés sociaux et des 

employeurs au sein des organismes de sécurité sociale du régime général et du régime local d'assurance maladie 

des départements du Haut-Rhin, du Bas-Rhin et de la Moselle ; 

 

 

A R R Ê T E 

Article 1 : 

L’article 1 de l’arrêté 61/2022, portant nomination des membres, à voix délibératives, du Conseil de la Caisse Primaire 

d’Assurance Maladie de la Haute-Saône, est modifié comme suit : 

4° En tant que représentants d'institutions intervenant dans le domaine de l'assurance maladie: 

 

Sur désignation de l’Union Nationale des Associations Familiales (UNAF): 

 

Titulaire: 

Est nommé M. Sofien TALANDINE 

Suppléant : 

En remplacement de M. Sofien TALANDINE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mission nationale de contrôle - BFC-2022-09-13-00003 - Arrete portant modification (n°2) de la composition du Conseil 

de la Caisse Primaire d�Assurance Maladie de la Haute-Saône 45



  
 

 

Article 2 : 

 

L’adjointe au chef d'antenne de Nancy de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité 

sociale est chargée de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la région 

Bourgogne-Franche-Comté. 

 

 

Fait à Nancy, le 13 septembre 2022 

 

Le ministre de la santé et de la prévention, 

Pour le ministre et par délégation : 

 

L’ajointe au chef d'antenne de Nancy de la Mission 

Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de 

sécurité sociale 

 

               

 

           

 

Stéphanie VIVIEN-DUROUCHARD 

 

 

Mission nationale de contrôle - BFC-2022-09-13-00003 - Arrete portant modification (n°2) de la composition du Conseil 

de la Caisse Primaire d�Assurance Maladie de la Haute-Saône 46



Mission nationale de contrôle

BFC-2022-10-18-00005

Arrêté Portant modification (n°2) de la

composition du Conseil 

de la Caisse Primaire d�Assurance Maladie de

l�Yonne

Mission nationale de contrôle - BFC-2022-10-18-00005 - Arrêté Portant modification (n°2) de la composition du Conseil 

de la Caisse Primaire d�Assurance Maladie de l�Yonne 47



  

 
ARRETE n°166/2022 

 

Portant modification (n°2) de la composition du Conseil  

de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de l’Yonne 

 

 

La ministre de la santé et de la prévention, 

Le ministre du travail, du plein emploi et de l'insertion, 

 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 211-2, R. 211-1,  R. 121-5 à R. 121-7, et  D. 231-1 à 

D. 231-4 ; 

Vu l’arrêté du 28 octobre 2009 relatif aux institutions intervenant dans le domaine de l’assurance maladie et 

siégeant au sein du conseil de la Caisse nationale de l’assurance maladie des travailleurs salariés ; 

Vu l’arrêté du 7 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des représentants des assurés sociaux et des 

employeurs au sein des organismes de sécurité sociale du régime général et du régime local d'assurance maladie 

des départements du Haut-Rhin, du Bas-Rhin et de la Moselle ; 

Vu l’arrêté 78/2022 portant nomination des membres du Conseil de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de 

l’Yonne ; 

Vu l’arrêté 125/2022 portant modification de la composition du Conseil de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie 

de l’Yonne ; 

 

A R R Ê T E 

Article 1 : 

L’article 1 de l’arrêté 78/2022, portant nomination des membres, à voix délibératives, du Conseil de la Caisse Primaire 

d’Assurance Maladie de l’Yonne, est complété comme suit : 

2° En tant que représentants des employeurs: 

 

Sur désignation de l’Union des Entreprises de Proximité (U2P): 

 

Suppléant : 

Est nommée Mme Morgane PEUZIAT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mission nationale de contrôle - BFC-2022-10-18-00005 - Arrêté Portant modification (n°2) de la composition du Conseil 

de la Caisse Primaire d�Assurance Maladie de l�Yonne 48



  
 

Article 2 : 

 

L’adjointe au chef d'antenne de Nancy de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité 

sociale est chargée de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la région 

Bourgogne-Franche-Comté. 

 

Fait à Nancy, le 18 octobre 2022 

 

Le ministre de la santé et de la prévention, 

Pour le ministre et par délégation : 

 

L’adjointe au chef d'antenne de Nancy de la 

Mission Nationale de Contrôle et d'audit des 

organismes de sécurité sociale 

 
               

           
Stéphanie VIVIEN-DUROUCHARD 

 

 

Le ministre du travail,  

du plein emploi et de l'insertion, 

Pour le ministre et par délégation : 

 

L’adjointe au chef d'antenne de Nancy  

de la Mission Nationale de Contrôle et  

d'audit des organismes de sécurité sociale 

 

               

 

 
Stéphanie VIVIEN-DUROUCHARD 

 

Mission nationale de contrôle - BFC-2022-10-18-00005 - Arrêté Portant modification (n°2) de la composition du Conseil 

de la Caisse Primaire d�Assurance Maladie de l�Yonne 49



Mission nationale de contrôle

BFC-2022-08-30-00003

Arrêté portant modification (n°2) de la

composition du Conseil d�Administration de la

Caisse

d'Allocations Familiales de la Nièvre

Mission nationale de contrôle - BFC-2022-08-30-00003 - Arrêté portant modification (n°2) de la composition du Conseil

d�Administration de la Caisse

d'Allocations Familiales de la Nièvre

50



 
ARRETE 146/2022 

portant modification (n°2) de la composition du Conseil d’Administration de la Caisse 

d'Allocations Familiales de la Nièvre 

 

 

Le ministre de la santé et de la prévention, 

Le ministre des solidarités, de l'autonomie et des personnes handicapées, 

 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 231-1 à D. 

231-4 ; 

Vu l’arrêté 54/2022 portant nomination des membres du Conseil d’Administration de la Caisse d'Allocations 

Familiales de la Nièvre ; 

Vu l’arrêté 66/2022 portant modification de la composition du Conseil d’Administration de la Caisse 

d'Allocations Familiales de la Nièvre ; 

Vu l’arrêté du 7 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des représentants des assurés sociaux et des 

employeurs au sein des organismes de sécurité sociale du régime général et du régime local d'assurance 

maladie des départements du Haut-Rhin, du Bas-Rhin et de la Moselle ; 

Vu l’arrêté du 25 février 2022 portant délégation de signature à Monsieur Patrice Beaumont, chef de 

l'antenne de Nancy de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale ; 
 

 

Arrête : 

 

Article 1
er

 : 

 

L’article 1
er
 de l’arrêté 54/2022, portant nomination des membres du Conseil d’Administration de la Caisse 

d'Allocations Familiales de la Nièvre, est modifié comme suit : 

 

 

2° En tant que représentants des employeurs: 

 

Sur désignation de l’Union des Entreprises de Proximité (U2P): 

 

Titulaire: 

Est nommé M. Stéphane CONDROYER 

En remplacement de Mme Christine MASSART 

Suppléants : 

Est nommée Mme Christine MASSART 

En remplacement de M. Stéphane CONDROYER 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mission nationale de contrôle - BFC-2022-08-30-00003 - Arrêté portant modification (n°2) de la composition du Conseil

d�Administration de la Caisse

d'Allocations Familiales de la Nièvre

51



 

 

 

 

 

Article 2 : 

 

Le chef d'antenne de Nancy de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale 

est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la région 

Bourgogne-Franche-Comté. 

 

 

Fait à Nancy, le 30 août  2022 

 

Le ministre de la santé et de la prévention, 

Pour le ministre et par délégation : 

 

Le chef d'antenne de Nancy de la Mission 

Nationale de Contrôle et d'audit des organismes 

de sécurité sociale      

              
    

       Patrice BEAUMONT 

Le ministre des solidarités, de l'autonomie  

et des personnes handicapées, 

Pour le ministre et par délégation : 

 

Le chef d'antenne de Nancy de la Mission 

Nationale de Contrôle et d'audit des 

organismes de sécurité sociale 

 

               
           

       Patrice BEAUMONT

 
 
 

 

 

 

Mission nationale de contrôle - BFC-2022-08-30-00003 - Arrêté portant modification (n°2) de la composition du Conseil

d�Administration de la Caisse

d'Allocations Familiales de la Nièvre

52



Mission nationale de contrôle

BFC-2022-10-05-00006

Arrêté portant modification (n°3) de la

composition du Conseil d�Administration de la

Caisse

d'Allocations Familiales de la Nièvre

Mission nationale de contrôle - BFC-2022-10-05-00006 - Arrêté portant modification (n°3) de la composition du Conseil

d�Administration de la Caisse

d'Allocations Familiales de la Nièvre

53



 
ARRETE 160/2022 

portant modification (n°3) de la composition du Conseil d’Administration de la Caisse 

d'Allocations Familiales de la Nièvre 

 

 

Le ministre de la santé et de la prévention, 

Le ministre des solidarités, de l'autonomie et des personnes handicapées, 

 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 231-1 à D. 

231-4 ; 

Vu l’arrêté 54/2022 portant nomination des membres du Conseil d’Administration de la Caisse d'Allocations 

Familiales de la Nièvre ; 

Vu les arrêtés 66/2022 et 146/2022 portant modifications de la composition du Conseil d’Administration de 

la Caisse d'Allocations Familiales de la Nièvre ; 

Vu l’arrêté du 7 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des représentants des assurés sociaux et des 

employeurs au sein des organismes de sécurité sociale du régime général et du régime local d'assurance 

maladie des départements du Haut-Rhin, du Bas-Rhin et de la Moselle ; 
 

 

Arrête : 

 

Article 1
er

 : 

 

L’article 1
er
 de l’arrêté 54/2022, portant nomination des membres du Conseil d’Administration de la Caisse 

d'Allocations Familiales de la Nièvre, est modifié comme suit : 

 

 

4° En tant que représentants des associations familiales: 

 

Sur désignation de l’Union Nationale des Associations Familiales (UNAF): 

 

Titulaire : 

Est nommé M. Pascal CONTANT 

En remplacement de Mme Christine SAUVIGNE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Article 2 : 

Mission nationale de contrôle - BFC-2022-10-05-00006 - Arrêté portant modification (n°3) de la composition du Conseil

d�Administration de la Caisse

d'Allocations Familiales de la Nièvre

54



 

L’adjointe au chef d'antenne de Nancy de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de 

sécurité sociale est chargée de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 

Administratifs de la région Bourgogne-Franche-Comté. 

 

 

Fait à Nancy, le 05 octobre 2022 

 

Le ministre de la santé et de la prévention, 

Pour le ministre et par délégation : 

 

L’adjointe au chef d'antenne de Nancy de la 

Mission Nationale de Contrôle et d'audit des 

organismes de sécurité sociale 

                     

               
     Stéphanie VIVIEN-DUROUCHARD 

 

 

 

Le ministre des solidarités, de l'autonomie et  

des personnes handicapées, 

Pour le ministre et par délégation : 

 

L’adjointe au chef d'antenne de Nancy de la Mission 

Nationale de Contrôle et d'audit des organismes 

de sécurité sociale 

                  

              
       Stéphanie VIVIEN-DUROUCHARD

 
 
 

 

 

 

Mission nationale de contrôle - BFC-2022-10-05-00006 - Arrêté portant modification (n°3) de la composition du Conseil

d�Administration de la Caisse

d'Allocations Familiales de la Nièvre

55


